Администрация Варнавинского муниципального округа
Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 02.02.2026г.
	                                                № 57

О мерах по очистке крыш зданий, сооружений, жилых домов от снега, наледи и сосулек на территории Варнавинского муниципального округа Нижегородской области

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с обрушением крыш зданий, сооружений, жилых домов от снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности населения, предотвращения несчастных случаев и аварийных ситуаций, связанных с накоплением  снега на кровлях, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» администрация Варнавинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать руководителям территориальных органов администрации округа, учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, руководителям организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги по содержанию общего имущества многоквартирных домов, собственникам жилых домов, собственникам помещений многоквартирных домов с непосредственным способом управления организовать:
- очистку снега и наледи крыш, зданий, сооружений;
- установить постоянный контроль над наличием снеговой нагрузки;
- назначить ответственных лиц во время производства работ по очистке снега и наледи;
- обеспечить ограждение опасной зоны и  для  движения пешеходов и транспортных средств на закрепленной территории;
- обеспечить размещение и публикации обращения к собственникам помещений многоквартирных домов, находящихся в непосредственном управлении.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации А.А.Воронова
3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава местного самоуправления     	                                                          А.Г. Фролов

image1.png